ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU
CÂMARA MUNICIPAL
======================================================

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.º 006/2017

Ilustríssimo Senhor

MILTON RODRIGUES DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Rio Bonito do Iguaçu - PR

Os Vereadores que o presente subscrevem no uso de suas atribuições legais,

regimentalmente solicitam a Vossa Excelência, seja enviado ofício ao Sr. Prefeito Municipal,

para que de acordo com o artigo 90 Inciso X da Lei Orgânica Municipal, seja prestado no prazo

de 30 (trinta) dias as seguintes informações:

I – Seja encaminhada a esta casa de leis a relação de estagiárias(os)

contratadas(os) pela Prefeitura Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, contendo nome, área de

atuação profissional com a descrição nominal do curso (curso superior, técnico,

profissionalizante e ensino médio) e lotação.

II – Quais são os critérios adotados por este Poder Executivo Municipal para

a  seleção e contratação das(os) candidatas(os)?

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido considerando a função fiscalizadora desta casa legislativa.

Esperamos aprovação unânime dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu/PR, 26 de

setembro de 2017.

Vereadores

LUIZ FERNANDO MOREIRA

IRINEU FERREIRA CAMILO

EDSON RODRIGO CAMARGO